[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 93 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de mais uma faixa elevada de pedestre ou redutor de velocidade na Rua Alberto Paciuli, próximo ao número 995 e na mesma rua, nas proximidades do número 1.406, esquina com a rua Benedito Carvalho.

JUSTIFICATIVA

Devido a grande circulação de pedestres e veículos nesta rua se faz necessário a instalação de mais redutores de velocidade ou travessias elevadas para garantir a segurança dos pedestres.

Sala das Sessões, 7 de Fevereiro de 2017.

	 Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

7 de Fevereiro de 2017
)